
!irl-....'lfr."

I(ateďra flktoie
cPÍicDr. foÍ iro s [a'u BreitÍe [ďer, Qfi . O'

I{ecenze diplonrové práce paní Bc.Evy Šťastrré

MEZINÁRODNÍ TERORISMUS JAKO PROBLÉM 21. SToLE'rÍ

Diplorrror'ír práce paní Št'astné je jiŽ svým zanrěřcním a pojetírn z r'ětší částí str.rclií

konrpilačrrí a do jisté rníry vlastně sumarizující. Autorka se na základě sludia odborné

literatury poktrsila popsat vznik, vývoj, jakož i další pro teroris'''tl5 výztramrré okolnosti.

Získané poznatky promítla rto výrrky oběanské výchovy na základních školáclr. Zadané a

skutečně Vypracované ténra se tedy od sebe pclrrěkud cldlišují. 'l'eoretická část prác'o jc

porrěkud zv]áštní kompilací, kdy pro každou lezi a také kapitolu či podkapitolrr jc vybrán

jeclerr lrlar.rrí atttor a jeho názorYisclu _bezjakékoli další komparace. o <]alšíclr metocláclr ani

nenrlul ě - přeclstavcny iako komplexní názor a obecné stanovisko k danérrru problému.

Diplonrtlvá práce zalrrrruje _ včetně úvodu, závéru, Seznamu pranrenů a literatury.

scznaÍnu příloh a cizo.iazyčnélro resumó 79 stran.Je členěna do tří kapitol, clále rozdčlcrrých d<l

snad aŽ nepřelrledné řady dalších podkapitol. Výběr i zpracování rozsálrlýclr, zejrrrérra

obrazových příloh více než vlrodně doplňuje textovott část práce. Prácc se opírá o odbortror-t

literatunl a relevantní irrternetovó zdroje'

Po obsahové stránce je studie vypracována velmi pečlivě' Didaktické části prácc -
tcriy. pr.ípravč vyuŽití r, hodináclr lroclin je věnovárra dostatečná pozornost. ktcrá se mirno jirré

projeytrjc i v r:rtroŽství připravených a někdy až' příliš textově rozsáhlých učcbních

nrateriálťr.Nenrolru se ovšem zbavit clojmu, Že takovéto vyučování o islámu. respektive

islánrském terorisnru nrůŽe být poněkud zavádějící'

'l'akto pojatá práce zřejrně nenrá přinášet nějaké nové a zásadni poznatk'Y

r'problcmaticc politické" sociologické i kultrrrrrí a náboŽenské ctc. 'Iěžištč bádání se proto

přestlnulo c1o vyr,áření didaktickýclr podkladů a rnateriálů... Věcrrých, stylistickýclr i

gralnatiokých clryb se diplornantka dokázala v zásadě l,yvarovat'

Diplomovou práci paní Evy Šťastné doporučuji k oblraiobě a

clobrou.

V ]'lučné 12. května 2014

navr:huji hodnotit ji jako

'/ ":fo t ' 1 '.'L"

Miroslav BreitÍ'clder

Scdláčkova 39, 306 1 9 PLZEŇ; te1.:+420377 636ó02; lirx:+420j7772 ls l 2

c-nrail:mbreitfu@khi.zcu.cz; SKYPE: epiktelos;
MOIIIL: -420606834136
soukronrě: BaŽatttnice 799.330 26 TLUČNÁ


